
Zpráva o činnosti „Okrašlovacího spolku pro Novou Huť a Dýšinu“ 

za rok 2004 
 
 

V březnu se členové spolku a další zájemci sešli v areálu stavby Golfparku v Horomyslicích. 

Prohlédli jsme si ruiny kapličky a máme zájem o její obnovení. Pozemek není ve vlastnictví obce 

Dýšina ani majitelů Golfparku a kaplička je v tak špatném stavu, že její obnovení znamená ji nově 

postavit. Cena nové stavby byla odhadnuta na cca 1 milion korun. Bylo odhlasováno, že netrváme na 

obnovení kapličky, ale vítáme nabídku ing. Klimta, člena Golfparku, že na jejím místě postaví Boží 

muka podle návrhu ing. arch. Petra Domanického. Členové spolku projevili přání zachovat a 

zakonzervovat zbytky obvodových zdí původní kapličky do výšky těsně nad okolní terén. 

 

Spolek objednal u pana Mokoše stavbu dřevěného přístřešku se stolem a dvěma lavicemi na 

cyklostezce v Nové Huti v místě, které se nazývá „U Obrázku“. V tomto místě spolek v roce 2002 

umístil nový obrázek Panny Marie. Přístřešek byl slavnostně otevřen 6. 7. 2004. Bohužel byl velmi 

brzy ničen vandaly. 

 

Dne 17. dubna uspořádal spolek vlastivědnou vycházku do chráněného území, kde se 

nacházejí útesy prvohorního moře se zkamenělinami. Lokalita je na břehu Ejpovického jezera a leží 

částečně i na katastrálním území obce Ejpovice. Vycházku velmi zajímavě vedl paleontolog RNDr. 

Michal Mergl, CSc. z Pedagogické fakulty Západočeské univerzity v Plzni. Vysvětlil nám výjimečnost 

tohoto útvaru, na který se jezdí dívat výpravy paleontologů z ciziny. Za krásného slunečného dne se 

zúčastnilo 16 lidí.  

 

Dne 1. července jsme si u pomníčku Mistra Jana Husa připomněli výročí jeho upálení. 

 

V listopadu jsme se sešli v Modrém salonku, zhodnotili uplynulý rok a plánovali činnost pro 

další rok. Kronikářka paní Mirka Čechurová přinesla naši fotografickou kroniku. 

 

 

 

Zapsala Eva Bartovská 

Předsedkyně spolku  

9. 4. 2006 


